
QC-210058 

２０２１年１１月吉日 

お客様各位 

株式会社ハーモニック・ドライブ・システムズ 

品質保証本部 

国内営業本部 

海外営業本部 

 

 

ハーモニックドライブⓇ製品の生産拠点追加に関するお知らせ 

 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、この度、株式会社ハーモニック・ドライブ・システムズは、昨今の弊社製品にかか

る需要増加及び今後の更なる需要増加を見据え、ハーモニックドライブⓇ製品の効率的な生

産拠点の配置、資産の有効活用、リスク分散等を行い、下記の通り生産拠点の追加をするこ

とにより、お客様に対する安定供給力を高めるとともに、品質・納期・生産効率などの面で

競争力の強化を図ってまいります。 

 

 尚、本件につきましてご不明な点やご質問がございましたら、弊社営業担当までご連絡を

いただけますようお願い申し上げます。 

 先ずは、略儀ながら書中をもってご案内、ご挨拶申し上げます。 

また、引き続きお客様のご要求に応えるべく努めてまいりますので、旧倍のご支援お引き

立てを賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

【追加生産拠点所在地】〒399-8301 長野県安曇野市穂高有明 5103-1 

           株式会社ハーモニック・ドライブ・システムズ 有明工場 

【スケジュール】   ２０２２年３月から８月にかけて順次搬入・設置予定 

【稼働開始予定日】  ２０２２年６月以降 

以上 


